
Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm .ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23.03.2015 e ss.mm.ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. 9del 04.01.2016 e ss.mm.ii; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm .ii.; 

vista la nota istruttoria prot. n. 	4.2A 	 del  1 6 GEN. 2020 	con il quale il Dirigente 
dell'A.P.S.E.Ma. ha manifestato l'esigenza di procedere all'acquisto e fornitura di 74.000 litri di 
gasolio per riscaldamento per le centrali termiche delle varie strutture universitarie. al  costo di 
listino di riferimento Consip e/litro 0,955 x 74.000 litri, per un importo presunto di E 70.670,00+ 
I.V.A. al 22%, e, quindi, complessivamente pari ad e 86.217,40. In considerazione del fatto che il 
prezzo del gasolio può subire delle fluttuazioni, legate all'andamento del mercato petrolifero, tra la 
fase dell'istruttoria e la fase degli ordini, si ritiene di incrementare ed arrotondare l'importo 
complessivo di cui sopra ad E 88.000,00. La superiore spesa trova copertura finanziaria sul punto 3 
"Combustibili e lubrificanti" della Programmazione Biennale 2020-2021 — co.an. B04 
(riclassificazione finanziaria 15084501- budget APSEMa c.r. 62617). 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura per l'acquisto del materiale sopraindicato; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. .34 

del ... .1.6.6EN. 2820. 
Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali. 

Catania .41 -o _ 72 23 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

17 GEN. 2020 
Prot. *3 8 	k CL 
Rep. Decreti n°. 4 3 ). 


	Page 1

